52

53

53. Καὶ ζήσεται. *Θεὸς ἄλλοι*, καὶ ζήσεται ἢ ψαχὴ ἤμῳ. *Θεὸς ἄλλοι*, καὶ ζήσεται ἢ καρδία ἤμῳ.

53

54. Καὶ τοὺς δεσμοτάτας τοὺς ἐαυτοῦ ὄνα ἐξουδένωσι.

54. Καὶ τοὺς πεπεδημένους αὐτοῦ ὄνα ἐξουδένωσι.

54

55. Θάλασσα, καὶ πάντα τὰ ἐρπυσία ἐν αὐτοῖς.

55. Θάλασσα καὶ πάντα τὰ ἐρπυσία ἐν αὐτοῖς.

55

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIUS.

52. Et placebit Domino magis quam bos taurus unguam dillidens, cornutus.

52. Et placebit Domino super vitulum novellum cornua producentem et unguas.

52.

53.

53. Et vivetis. *Alii*, et vivet anima vestra. *Reliqui*, et vivet cor vestrum.

53.

54. Et vinctos suos non vilipendet.

54. Et vinctos suos non despexit.

54.

55. Mare et omnia reptilia in eis.

55. Mare et omnia reptilia in eis.

55

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum LXXVIII

vavi. Interpres Vulgatus, qui vertit, *et operui*, legisse videtur, καὶ συνεκάλυψα.

pro συλλεψθηῖναι habet συληθηῖναι. *Α.*, εἰς καὶ ὄνα. Drusius.

V. 14. *Σ.*, ἐμοῦ δὲ ἡ προσευχὴ etc. Ex Eusebio et Theodoro. Aquile vero et Theodotionis lectiones ex Theodoro.

V. 24. *Α.*, καὶ τοὺς ὄντους etc. Eusebius Aquile et Symmachi versiones sic adfert.

V. 16. *Σ.*, μηδὲ ἐπιπομπ-. Eusebius.

V. 26. *Α.*, ἤφανισμένη etc. Idem.

V. 18. *Α.*, ὅτι στενὸν μοι etc. Idem.

V. 27. *Α.*, διερχόμενος etc. Idem.

V. 21. *Α.*, ὀνειδισμός etc. Aquila et Symmachi lectiones habet idem Eusebius.

V. 51. *Α.*, ἐν εὐχαριστίᾳ. Idem.

V. 21 et 22. *Σ.*, καὶ ἀνέμισσον πολλοί-. Eusebius.

V. 52. *Σ.*, καὶ ἰδέσσει etc. Idem.

V. 25. *Σ.*, γένωστο etc. Sic Reg. 2 ex Theodoro, et Theodoretus. Colbertinus vero συζητήσῃς scriptus

V. 53. *Θεὸς ἄλλοι*, καὶ ζήσεται etc. Mss. et Drusius. *Alii* autem, καὶ ζήσεται ἢ ψαχὴ ἤμῳ.

V. 54. *Σ.*, καὶ τοὺς δεσμ-. Eusebius.

V. 55. *Α.*, *Σ.*, θάλασσα etc. Agellus.

PSALMUS LXXIX.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Θ.

ΘΕΟΔΩΤΗΣ.

1.

1. Εἰς ἀνάμνησιν.

1.

2.

2. *Vacant.* *Αλλοι*, εἰς τὸ βοηθηῖν μοι, Κύριε, σπεύσον.

2.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIUS.

1.

1. In remembrance.

1.

2.

2. *Vacant.* *Alii*, ad auxiliandum mihi, Domine, festina.

2.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum LXXIX.

Hebræo, et apud reliquos haud dubie interpretes exprimebatur.

שׁוּבָה יְיָ אֱלֹהֵינוּ יְיָ אֱלֹהֵינוּ
sic efferunt, ὁ Θεὸς, εἰς τὴν βοήθειάν μου πρόχρησι,

V. 2. *Αλλοι*, εἰς τὸ βοηθηῖν etc. Hæc repetitio est in Hebræo, et in cæteris interpretationibus habebatur: sed in τοῖς Θ' hodiernis desideratur; nam versiculum Hebræicum,

quæ quoad sensum totum Hebræicæ sententiam exprimit, sed paucioribus verbis; nam Hebræa hæc ad litteram significant, *Deus, ad auxiliandum me, Domine, ad auxilium meum festina.*